in gens m̄q; fida

*is que camera d̄r
er fabricatur ap
baros.*

ant̄st Barbarus

LIBER. XIX.

centurionum ordines legionibus offerebat: Eo suffragio turbidissimus quisque delecti nec miles in arbitrio ducum: sed duces militari violentia trahebantur. que seditiosa & corrumpendae disciplinae mox in praedam vertebat: nihil aduentantem Mutianum veritus: quod exitiosius erat quam Vespesianum spreuisse. Caterum propinqua hyeme: & humentibus pado campis: expeditum agmen incedere. Signa aquileque victricium legionum: milites vulneribus aut aetate graues: plerique etiam integri Veronae relictii. Sufficere cohortes alaeque: & e legionibus lecti: profligato iam bello videbantur. Undecima legio sese adiunxerat initio cōtata. sed prosperis rebus anxia quae defuisset. Sex milia dalmatarum recens delectus comitabantur. Ducebat Pompeius Siluanus consularis. vis cōsiliorum penes Annium Bassum legionis legatum Is Siluanum socordem bello: & dies rerum verbis terentem: specie obsequij regebat. Ad omniaque quae agenda forent: quieta cum industria aderat. Ad has copias e classis raennatibus legionariam militiam poscentibus: optimus quisque adsciti. Classsem Dalmatae suppleuere. Exercitus ducesque ad sanum fortunae iter sistunt: de summa rerum contantes: quae motas ex vrbe praetorias cohortes audierant: & teneri praesidijs Apeninum rebantur. & ipsos in legione bello attrita inopia & seditiosae militum voces terrebant: Clauarium: donatiui nomen est: flagitantium: nec pecuniam aut frumentum prouiderant. Et festinatio atque auaritas prepediebant: dum quae accipi poterant: rapiuntur. Celeberrimos auctores habeo: tantam victoribus aduersus fas nefasque irreuerentiam fuisse: ut gregarij eques occisum a se proxima acie fratrem professus: premium a ducibus petierit. Nec illis aut honorare eam caedem ius hominum: aut vlterius ratio belli permittebat. Distulerant tanquam maiora meritum quam quae statim exoluerent. nec quicquam ultra tradidit. Caterum & prioribus ciuium bellis par scelus inciderat. Nam praelio quo apud Ianiculum aduersus Cinnam pugnatum est: Pompeianus miles fratrem suum: dein cognito facinore: seipsum interfecit: ut Sisenna memorat: tanto acrior apud maiores: quod sicut virtutibus gloria: ita flagitijs poenitentia fuit. Sed haec aliaque ex vetere memoria petita: quotiens res locusque exempla recti: aut solacia mali poscent: haud absurde memorabimus. Antonio ac ducibus partium praemitti equites: omnemque Umbriam explorari placuit: si qua apenini iuga clemetius adirentur: acciri aquilas signaque: & quicquid Veronae militum foret. Padumque & mare comeatibus compleri. Erant inter duces qui necerent moras: quippe nimius iam Antonius: & certiora ex Mutiano sperabantur. Namque Mutianus tam celeri victoria anxius: & ni praesens vrbe potiret: expertem se belli gloriaeque ratus: ad primam & Varum media scriptitabat. Instadum ceptis aut rursus contadi utilitates edifferens. Atque ita compositus: ut ex euetu rerum aduersa abnueret: vel prospera agnosceret. Plotium Griphum nuper ab Vespesiano in senatum ordinem additum: ac legioni praepositum: ceterosque sibi fidos: apertius monuit. Iique omnes de festinatione Primi ac Vari sinistre: & Mutiano volentia rescripsere. Quibus epistolis Vespesiano missis: effecerat: ut non pro spe Antonij consilia factaque eius existimaretur. aegre id pati Antonius: & culpam in Mutianum conferre: cuius criminatiōibus coaluissent pericula sua: Nec sermōibus temperabat. Immodicus lingua: & obsequij insolens: litteras ad Vespesianum composuit iactantius quam ad principem: nec sine occulta in Mutianum insectatione. Se panonicas legiones in arma egisse. suis stimulis excitos Moeis duces Sua constantia perruptas alpes. occupatam Italiā. Intersecta germanorum Rhetorumque auxilia. quod discordes dispersasque vitellij legiones equestri pcella: mox perditum vi: per die nocteque fudisset: Id pulcherrimum & sui opis: Casum Cremonae bello